
/
- -

SVENSKA C A N A O A-TIDNINGEN. Wmeipeg. O-adagee dca Owh*«i den 2» Augusti 1917. t\

t» «««BtU<cn ej begrepo 
>iM n ultwun flneenT X* aå.Verdem Bäst* Bukpulverj 3W» Q,

W
AlbertaEn uppkomling I& yfvery iOv 

l |Packer of. f
r iVhLSONS
FLY PADS

Blom ock de förmögnare udfo sig
1for goda dårtlll de källo såg naturligt­

vis undan en lid bortåi. de hyste kan 
ske förakt för honom — nå. vänta
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Mörk hade hennit ut på landsvägen. 

> ars kroknlngar mot söder kan följde 
med ogonen Dår borta låg Storgår­
den och Han gjorde en rask vänd­
ning och gick åt motsatt håll. Det vo­
re vål besynnerligt, om han icke skal 
le förmå hålla de där tankarna 
stånd

Mörk nickade vanligt åt talaren. ; 
Klockan aei på eftermiddagen sam var» anletsdrag han blott otydligt or 

en bel folk kring skoiks-1 skilde mitt 1 klungan Han förstod
Vörså av »»4 f »s*i* några fa* mycket våL att de hellre underkasta 

tigkjoe fria Bnieåurm. tre gummor de sig en timmes tråkigt stillaaittan 
l*l»a4e ra bbed sebbe ocb ra bal- dr p» de obrkrtm» akolbankaraa. in 

ed ett dfbsrti sU fik korna sedan skulle få kalla 
De hade velat begagna dem rådda för kolportören Men han 

ut-1 var nöjd med sin skenbara seger och 
flykt ork slogo sig ned vid dike»re | log uppmuntrande, då de med tunga 

gubbena näverdosa. ! »teg ocb trotsig hållning stövlade för 
Från sin plats vid dörren
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Fullständig kurs i

*rfjollig yngre kvinna
vid bröstet. *f»ig av ttlifåljet för att tå göra Rsn att hantera. Säljes av alla apo­

tekare, speceHhanoiare och generalFJÄRDE KAPITLET NORTH STAR
DRILLING CO.

LANTI VK och HVS- 
H f.SLARA.>IN> NO A}£S "Ja. gjorde vi rått, så skulle den 

, dar kolportorsbaasen motas ur sock­
nen”. skrek handelsman Johansson 
och slog eftertryckligt naven 1 disken. 
“Ska" en så n dår. som Ingen vet va' 
han varit för någe', komma hit i 
skalla ut hederliga lantbrukare på si­
na lasaremöten. va* sa'? Lar inte den 
ohängde sju tusan härom sistens ha 
sagt. att så rnycke' skaj &' otyg. som 
bedrives här på orten. har han sällan 
sett maken te'." y

Handelsmannen var eldröd av för­
argelse och han^stora näsa guppade 
upp och ned över de köttiga läpparna, 
medan hans tunna, stripiga skägg 
stod ratt ut som borsten på ett retat 
piggsvin.

“Va* har för rexten en så n där kra­
ke sett? Ja’ skulle förstås ingenting 
säja. om inte den sakramenskade kar­
en dragit fram. att de' Tönnkrögas här 
i trakten. Va" menar han me' de', 
tror nl. va' menar han?” Handelsman­
nen- sparkade till en slllfjärding ocb 
sträckte ut sin grova, hårbevuxna nä­
ve. "Men vänta han mej. vänta han! 
Finns de' nå’n mer äp ja*, som säljer 
öl och viner, fina viner, fast ni ä* 
för snåla te* köpa dom. Neej. ingen 
ann än ja'. De’ skulle väl då svara 
ja’, som lönnkrögar, kan tänka. Men 
spott' mej I synen vem som vill, om 
ja' en enda gång i hela mitt liv sålt 
ett kvarter brännvin eller mindre öl 
än som ä* tillåtet efter lag å förord­
ning Ja'... ja'.-..” Handelsmannen 
måste stanna, ty en hel mangd ord 
trängdes på hans tunga, och då han ej 
förmådde slunga ut alla samtidigt, av­
stod han alldeles från att -sdga något 
och sparkade i stället till den stackars 
sillfjärdlngen, vilken han särskilt 
tycktes hava utsett till avledare for 
sin vrede. ,

I den mörka, nedrökta bodlokalen, 
där fotogen- och färglukten blandades 
med lamposet och doften från läder, 
gammal ost. anjovis och hundratals 
andra saker, sutto fyra bönder på tom­
lådor och fat. medan den tjocke han­
delsmannen for fram och tillbaka, 
med sina öm kylda händer måttande 
efter en osynlig fiende.

Åhörarna nickade bifall ocb en av 
dem sade:

“Ja de* ä* sannerligen för galet, å 
värst ä' de* me’ kvinnfolken, dl hön-

"Kvinnfolken", skrek handelsman 
nen. som äntligen fått luft, och skjut­
sade undan en korg. “jo di ä’ sluga, 
di. Här springer dom arma ankorna 
som tosingar efter de’ svarta läsar- 
spektaklet. som inte vet nå’n levandes 
hut. Du. Anders OIs". vände han sig 
till en liten vassnäst rödskäggig karl, 
-som hoppade till och hjälplöst såg sig 
omkring, då han så direkt tilltalades, 
"du borde min själ skämmas att ha 
en så’n bror, som du har. De’ ä’ ingen 
ann’ än Per. bror din. som dragit hit 
den gudsnådeliga långrocken, för han 
har alltid legat i maskopi me’ läsare 
å pletister".

“Vet n1 va’," återtog handelsman 
nen. sedan han tagit ro duktig klunk 
ur ölbuteljen och därefter räckt dén j 
åt Anders Olsson, "när ja' a" på kom­
munalstämman i förra veckan, så talte 
prosten om de' här eländet, som vi i 
fått för våra sänders skull". Johans I 
sonv sänkte rösten till en viskning. I 
ehuru ingen obehörig fanns i närhe-1 
ten. “Han sa’ att den, som inte ville 1 
ge på konvéntiklar å bönemöten, lika 
gärna kam bli hemma, för i korkan 
predikas Guds rena ord var söndag 
och därme’ jämt. När ja’ så frågte 
honom, om man^ inte fick skjutsa i 
väg kolportören utan vidare, så skrat­
tad bara och svarte: "Kära Johans­
son", sa’ han, “förivra säj nu inte”, 
sa' han. Nå, ja’ har min egen tanke 
ogi meningen me’ hans ord. men de’ 
går förstås inte an. att han säjer dom 
rent ut, för han ä* tvungen att hålla 
me* kolportören, om han vill eller ej".

Bondgubbarna nickade instämman­
de och den. som först talat, sade lång-

Nåra kvinnor vtead* sig auart Tysta, bi honom 
likaom »kamsaa över att de låtit nar tog han en sista överblick av salen, 
ra sig bit. stannad* de vid grinden, dår ungefär hundrafemtio personer.

UD största delen ktinnor, sutto 1

TJUGO ÅR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En v il dig areal med det mest 

fruktbara land 1 västra C ana da till 
salu till låga priser och på låtta 
villkor från $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $50 Ed 
tiondedel kontant, resten, om nl så 
önskar, inom 20 år. På vissa plat­
ser land till salu 
villkor. I bevattningsdistrlkt lån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000. äfven betalbara Inom 20 år 
— ränta endast 6 proc Här år 
edert tillfälle att öka eder farm- 
egendom genom att skaffa angran- 
sande land eller skaffa edra vän­
ner som grannar. For litteratur och 
narmare upplysningar tillskrif 

F. W. RUSSELL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, besk 31 

C.P.R. Depot, Winnipeg. Man.

MADE IN CANADA (Alldeles fri undervisning).

TERMINEN 1*17—18 BÖRJAR 
DEN SOde OKTOBER, 1*17.

Borra Brunnar på kontrakt.
Proepektborrning.

Tillverkare av Bninnsbornitng»- 
apparater och tillbehör. Pumpar. 
Ångmaskiner. Väderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens. Sand 
Polnte och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand 
»ch maskinkraft samt Gräddsepa 
ratorer.

föraktligt fattigt jonen» 
grupp eller låtsade betrakta åkrarna, spånd förbidan. och gick sedan mot 
Efter dem kommo flera. Antalet gav

blekna och kär och dår fördes en näs
duk till ett par röda ögon.

Madam Olsson grat högt, mer över 
de andra an over sig själv, och dran- 
garnas tvungna fnltter avstannade 
alldeles

Predikantens drag ljusnade märk­
bart Han såg segern 1 luften och tog 
den med stark, van hand Åter igen 
skrek han åt de hårdhjärtade att ej 
glömma7Gud för sina egna köttsliga 
lustar och varnade»dem att tillfoga 
själen dödliga sår. som ingenting för­
mådde läka.

katedern
Rå fort Mörk hunnit dR. anlade han 

I stället för sin halvt värdiga ro 
»träng min Pannan rynkades olycks­
bådande. ögoneg sågö hotande ut över 
drn lilla församlingen ocb munenn 
öppnades som till ett ljudligt anate­
ma Men just då alla väntade att få 
hora hans stämma slöt .han ögonen, 
föll på knå ocb bad tyst Flera minu 
ter lig han orörlig med ansiktet dolt 
i händerna, därefter reste han sig 
långsamt och låt en blick, som träf­
fade var en en särskilt, glida över de 
närvarande, vilka lydigt böjde sina 
huvuden, tänkande på slu egen synd 
fullhet. som så många andra kolpor- 
torer förut givit dem till livs.

Mörk var långt Ifrån nöjd med sina 
åhörare. Det retade honom att med 
undantag av fattighjonen endast ung­
dom fanns I skolsalen, men han hade 
Ilkväll fått den grund, han ämnade 
uppfora Någon oro ny.ite han ej för 
att misslyckas, han var medveten om 
sin förmåga och dessutom stödde han 
sig på en auktoritet, wm ingen våga 
de Jäva Det var bibelns egna ord, 
tillagade efter “I-ag- och evangelie- 
förbundets" beska recept, han ämna­
de vräka over de genstoriga Men 
mildheten, av vilken han stundom be 
gagnade sig. hade redan en gång visat 
sig gagnlös mot dessa hårda sinnen, 
och ett doft hat mot de övermodiga 
bondnaturema började jäsa Inom ho­
nom. NA. eftersom de själva önskade 
det. ville han med klubbslag krossa 
dem och sedan med gissel piska deras 
själar

Han knep ihop ögonen, som om han 
varit rädd för ljuset från de osande 
taklamporna, och bad en kort bön för 
alla dem. soin vandra herrans vägar 
1 sann fruktan. Blott dessa ord visa­
de vilken ofantlig skillnad det låg 
mellan förtappade och utvalda; han 
hoppades, att de forstodo den, men 
drängarna bullrade liknöjt med fot­
terna och flickorna sutto fullkomligt 
oberördk.

Hans ovilja tog överhand, rädslan 
för ett nederlag eggade honom, och 
på måfå slogs han upp bibeln för att 
lusa ett ingångsspråk. Av en händel­
se, som han själv ansåg vara en högre 
makts fingervisning, föllo hans ord på 
Jeremle klagovisor Med sin stämmas 
mest hotfulla klang slungade han ut 
några, av den gråtande profetens dy­
straste spådomar om straff och under­
gång och°började omedelbart därefter 
sin utläggning

Han skrek med sin gällaste diskant 
for att genast därpå låta rösten mull 
rn nere I basen Han använde en hel 
mängd yttr^ småknep. vilka skulle 
väckt en aldrig så litet bildad publiks 
a t löje, men vilka här tvingade åhö­
rarna att lyssna.

Det, aom galet och dåraktigt är in 
för världen, haver gtid utvalt 
dessa ord uppehöll han sig en lång 
stund, tolkade dem ined ett elakt ra­
seri efter ordalydelsen och narrade 
med ett utslitet kolportöisgrepp sina 
åhörare att först skratta åt det de un­
der vanliga forhållanden värderade 
mest av allt. för att sedan förmå dem 
till en hjärtnupen avsägelse — 1 tan-

Sedan övergick han till sig själv 
och viskade gråtmilt fram några ord 
om den börda, som lagts på hans ax­
lar Ty liksom FNiulus av en inre 
makt — nämligen kärleken till nästan 
— drevs att predika för hedningarna, 
likaså hade varje predikant och sär­
skilt han. Johannes Mörk. drivits ut 
att förkunna ordet och skaka upp sjä­
larna ur syndens förnedring Även 
han hade nog haft ett dunkelt fordom, 
då han räknades till förföljarnas ska 
ra. men genom andens tfllskyndelse 
agde han nu rättighet att kalla sig en 
av de utvalde

Och så koramo klubbslagen täta och 
tunga Liksom en okynnlg pojke hål 
ler en spindel över ljuslågan, på sam 
ma sätt ° låter Gud människan sväva 
över helvetets brinnande svavelpöl 
N&r så en människa syjdat tillräck 
ligt lan ge, klipper den stränge guden 
obevekligt av hennes livstråd, och 
efter en lekamlig och andlig död föl­
jer den eviga med sitt oändliga straff

Mörk blev alltid Inspirerad. Ju 
lingre han talade Han fann lätt nya 
fraser och ehuru hans ydförråd var 
ganska inskränkt, ägde han en märk 
värdig förmåga att oupphörligt hitta 
nya sammanställningar, så att ett re­
dan begagnat uttryck aldrig behövde 
användas mer ån en gång var afton 
Dessutom givo bibelspråken en viss 
tyngd åt hans anföranden, de liksom 
nitade fast de tröstlösa meningarna 1 
åhörarnaa minne

En kort beskrivning av några tro­
ende 1 all sin härlighet höll nästan på 
att kyla av Mörk. varför han genast 
hurudstupa kastade sig in 1 syndens 
stinkande pöl och stänkte omkring 
sig ftt alla sidor Hans vftldsamma ut­
fall mot varje lustbarhet, ja till och 
med mot skrattet gjorde ett djupt in­
tryck på åhörarna. Kvinnorna började

Fur narmare upplysningar till­
skriv rektorn för er narmaate 
lantbruksskola

mod. grinden öppnades och grupperna 
spredo el g. och då den r vageln tu tog 
plats på förstugubroo. satte de andra 
bredvid henne. utan setilement-

Några drängar drevo med händerna 
1 kavajfickorna in genom grinden, hal­
sade Ull höger och vänster, samlades 
kring de mest omtyckta flickorna, och 
snart haglade de gruva men träffande 
kvkkhetema

Jag botar mänCanadiska aaentar^fttr

GUS PECH FOVNDRY CO. 
Dept. M.

Monitor Brunnsborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A Homour Street* 
REGINA. SA8K.

Tel.: 5232 och 3367.

MEDELS HEM­
BEHANDLING.

Det är lika lätt och 
effektivt att underka 
sta sig behandling t 
sitt eget hem som på 
vårt kontor Ni kan 
spara Ud och pangar. 
Nl får dro bästa be­
handling 25 års erfa-

Efter hand våxte skaran till når- 
vilka allamare hundra personer.

tycktes ha förgätit det andamål. var 
för de gått hit lilla hastigt ro röst 
utbrast.

Bleka anleten och vitt uppspärrade 
ogon riktades bedjande mof katedern 
Vore de allesammans verkligen Få 
syndfulla och dåliga, som han påstod1 
De glngo ju i kyrkan — Ibland, var 
det ej nog? Eller var det kanske sant. 
att prosten endast, stod där för betal­
ning och lovade dera delaktighet i 
himlarnas glädje allt efter fyrktal och 
kommunalutskylder? Rådvilla och 
skrämda blickade kvinnorna på Mörk 
Å herre, hjälp! I hans ansikte läates 
Intet löfte om nåd. och deras svaga 
hopp slocknade alldeles Infor hans 
stränga straffdomar. Med den olärda 
hopens vanliga lätthet togo de miste 
på personen och saken; prosten var 
väl snäll, det kunde ingen bestrida, 
men hans litet ironiska och mycket 
välmenande predikningar voro dem 
för djupsinniga. Dock har stod fram 
för dem en karl, som ehuru främling 
kände deras synder bättre än de 
själva, och Tian visste precis, bur det 
skulle gå dem även 1 en annan värld 
Det vore kanhända säkrast att kasta 
allt det gamla över bord och hållä sig 
väl med honom.

Och så började de kompromissa 
med sina samveten och beslöto att se 
tiden an; ännu var det nog inte för

Då röt Mörk fram sin sista, sin vil­
daste straffdom.

Han riktigt fråssade i saftiga, sva­
velgula och blodröda färger; han lät 
dem sjunka från avgrund till av­
grund och längst ner 1 det bottenlösa, 
outgrundliga djupet vräkte han ihop 
dem i en enda hög

Kvinnorna snyftade högt. Var det 
redan förbi med dem, fanns det Ingen 
utsikt till räddning' De tyckte sig 
känna, hur ett stickande svavelos kitt­
lade deras näsor, och på samma gång 
fingo tårarna fritt utlopp o^h började 
ohejdat flöda överallt.

Mörk blev något vekare vid denna 
syn och visade dem på långt avstånd 
en skymt av himmelen, men det dug 
de naturligtvis ej att allt för mycket 
liva upp deras sjunkna mod. det var 
alldeles detsamma som att så på häl­
leberget, och därmed stängde han 
tvärt igen dörren till tlitFkåpet

Jaså, det fanns verkligen en him­
mel, det hade de ju glömt. Men äng­
larna 1 sida, vita kläder och basuner­
na, <&m kande de till sedan barndo 
men. då däremot helvetet alltid före­
tedde någonting nytt, ^tka fruktans 
värt som oväntat. De 'saligas boning 
var alltid den gamla vanliga himnfc- 
len. medan de osaligas plnorum var 
så ofantligt stort, följde ständigt med 
sin tid och föreföll så ohyggligt, att 
det lämnade den vildaste fantasi fritt 
spelrum v

Skakande ända In 1 hjärterötterna 
grät o kvinnorna ut efter predikantens 
högtidliga amen, som upprepades tre 
gånger å rad. medan drängarna, mer 
förargade över deras känslighet än 
sin egen snart förgätna rädsla hostan­
de. slamrande och buttra, glngo ut.

Mörk torkade svetten ur pannan 
Han kände att han talat väl, eggad 
av sitt begär efter det, han brukade 
kalla makt, okunnig som han var om 
detta ords råtta betydelse. Han blev 
stolt Över att se närmare tjugu kvin­
nor. visserligen de äldsta och fulaste, 
stanna kvar. sedan de andra avlägs­
nat sig. men han hade icke ens väntat 
denna skörd, och vissheten om att 
hava överträffat sig själv gjorde ho­
nom stark och livade hans möd Till 
på köpet hade de världsliga beräknin­
gar. som anfäktat honom under går­
dagen. lämnat hans sjal 1 ro. och’ det 
var också en seger

"1 morgon håller jag bibelförklaring

•A
Fri

undersökning, renhet
Specialister på hårdnackade kroni­

ska och nervsjukdomar 
Vi hota ont 

dåligt rainiMV 
och annat, aom hindrar eder 1 edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urlneyresjukdomar.

a^Ftia lakarråd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrlves 
Rimliga arvoden..

“Titta bår kommer han!"

PälsverkHudar UllRom på en given signal delade eig 
hela skaran Kvinnorna stodo 1 en 
klänga vid trappan, medan karlarna 
drogo sig litet längre bort och Intogo 

avvaktande hållning De ville 
föret se predikanten. Innan de beslöto 
alg att böra honom

Med på samma gång värdig och öd­
mjuk hållning ek red Mörk över gårds 
planen Näsduken boll han 1 handen 
och den svarta långrocken, vars halvt 
pråsterllga snitt Imponerade på om­
givningen. satt stramt igen knappt 
kring halsen, där en vit. gammalmo­
dig krage vek sig oter halsduken. 
V gon en voro envist riktade^ mot mar­
ken, men höjdes då och då för att frå­
gade fästas vis någon av de krlngstå- 
ende. varpå de åter sänktes

Tätt bakom Mörk följde Per Olsson 
och hans hustru, begge något genera 
de över den spefulla uppmärksamhet 
man ägnade dem

Morks anletsdrag blevo allt annat 
an blida, då han på skolhusets förstu- 
gubro endast fann fattighusgummor­
na och blinde Olle fumlande med sin 
snusdosa. Han oppade emnellertld 
dörren och sade långsamt men tyd­
ligt:

1 ryggen, nedstämdhet, 
, förlust av livsmodet

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten pä edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

I1RANDON, HINZE MEDICAL INSTITUTS
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolla, Minn.

MAN.

ANBUD No. 1.

ENDAST 25 CENTS
Alla nya prenumeranter på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 

erhålla denna utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade 
tidning till årets slut för endast"Träden In I herrans namn!"

Fat t lghusgum morna nego och blinda 
Olle harklade sig. men Ingen gjorde 
min av alt efterkomma hans uppma 
ning.

Mork stannade 1 dörren Ett djupt 
veck bildade »lg mellan hans ögon 
bryn. men med en energisk handrö­
relse strök han bort det och tilläde 
milt och förlåtande som hade sorgen 
Över deras motsträvighet gjort honom 
mycket ont

“Vänner, träden in, ty detta är vis­
serligen herrank rum Ingen behöver 
vara rädd att av mig få höra något, 
aom kan rubba hans tro på den gode 
guden Neej då. Jag tanker ej avskräc 
ka er. mina dyra vänner, nl få ju sit­
ta. A »alen ä varm å ljus. som det aii 
»tår ett rum. där Guds ord förkunnas” 
Hans stämma klingade lika vänlig och 
övertygande »om en soharkrare» en 
trägna Inställsamhet på en marknad, 
men då han såg. att godheten ej hjälp­
te. tillgrep han raskt ett a-inat medel 
och fortsatte I .barsk kommandoton 
— “Djävulens tycks ha förhärdat edra 
hjärtan, men Jag har häf én nyckel, 
som kan oppna de hårdaste lås. Tron 
I ej. att jag vet. varför nl står här 
packade som sillar 1 en tunna utan 
att vilja stiga tn t den sal. där den 
gode guden bor Det onda 1 ert inre 
fruktar alg storligen å det är svårt 
att lämna förtappelsens väg å taga 
korset uppå edra skuldror, men san 
nerllgen säger Jag eder icke. den .tid 
torde snart komma, då I ångren eder 
genstörlghet å under gråt å tanda­
gnisslan tigga om nåd. Men då ar det 
för sent. ska ni få se "

De fnlssningsr. som företrädesvis 
från några unga drängar mötte hans 
första ord. dogo efter hand bort. och 
en djup tystnad följde på stojet En 
feg fruktan smög sig över de närva­
rande och kom de klumpiga kvlckhe- 
teroa att dö bort på lappar, aom ej 
vågade slunga fram dem Det var 
nog inte osant vad han sade, kolpor- 
tören på trappan; det fanns Ju ett 
liv efter detta och den. som ej ställde 
sig vål med gud fader 1 tid. fick kan 
ske bittert ångra sin försumlighet

Nyfikenheten, den kansla, som for 
mått de flesta kvinnorna att samlas 
utanför skolhuset för att se den obe­
kante och sedan åter gå hem. förbyt 
tes 1 tröstlöshet och hoppet om förso­
ning för så billigt pris som en tim­
mes uppmärksamhet var» råtta halt 
ingen Ull på köpet kunde kontrollera» 
gjorde dem böjda att antaga -hans In­
bjudning. Drängarna, vilka endast tn 
funnit sig för att träffa töserna och 
på avstånd nojsa litet med låsärpra 
sten. blevo förvånade, når de sågo 
kvinnfolken den ena efter den andra 
•kyggt Ila förbi Mörk och försvinna i 

som .stodo för 
långt bort att »e* från dörren, vissla 
de ett par gånger ogillande, men ej 
en muskel rördes I predikantens an 
sikte”och denna stelhet gjorde långt 
större verkan ån skällsord och tillvi­
telser förmått åstadkomma

“Ja, inte bli vi om vånda 1 bråd ha- 
stet’*, utropade en ungdomlig röst — 
~å eftersom jäntorna å kvinnfolken 
et* tn. så kan vi gärna göra de’ me’.?

25 CENTS
Ehuru produktionskostnaderna ökats, giva vi eder denna 

exceptionella valuta. Vi erbjuda eder detta, som vi vilja öka 
vår spridning, så att vi kunna bliva starkare.

Varför prenumerera på en svensk tidning j Staterna, då ni 
kan få en lika bra tidning här, som tänker på eder välfärd, som 
är inne i canadensiska förhållanden och som försöker giva eder 
all möjlig hjälp?

Vi önska vi hade alla de pangar, som varje år betalas för s 
svenska tidningar, publicerade i Förenta Staterna. Om vi hade 
dem, kunna vi försäkra eder, att vår tidning skulle bli lika stor 

, som någon svensk tidning som utgives på andra sidan gränsen.
Detta är ett utmärkt tillfälle att glädja någon vän, som icke 

har SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.' Giv honom den i pre­
sent. Sänd honom de många numren för endast 25 cents.

Om ni som läser detta, icke är prenumerant på SVENSKA 
CANADA-TIDNINGEN, tag tillfället i akt och bliv en prenume­
rant för den lilla utgiften av 25 cents.

Svenska Canada-Tidningen bjuder på mycket godt. Den 
har nyheter från Sverige och Canada, från Staterna, ja, från 
hela världen. Den bjuder på en god följetong, nyttiga upplys­
ningar för farm och hem, utmärkta berättelser och artiklar, 
speciellt skrivna för Svenska Canada-Tidningen av erkänt goda 
förmågor. Den för svenskarnes i Canada talan, som ingen annan 
tidning. Den lähinar plats för saklig diskussion i allehanda frå­
gor och publicerar gärna meddelanden och notiser från förenin­
gar och kyrkosamfund av alla slag. Den är med ett ord sven­
skarnes i Canada enda tidningsorgan. Varje svensk-canaden- 
sare torde känna det som en bjudande plikt att uppmuntra denna 
orädda och frisinnade svensk-canadensiska tidning.

Vid

.
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ANVÄND DENNA KUPONG OCH SÄND DEN IDAG:

Var god och finn inlagt 25 cents, som betalning för 
Svenska Canada-Tidningen till den 31 december 1917.

draget och sjungande:
“Ja ja, de* ä‘ nog så de’.”
“Men nog borde vi hålla käringar 

å jäntor borta fr&n bönemötena. Kor­
kan duger åt dom så väl^ som åt oss, 
om en nu drompt ska’ gå 1 körl^n. 
För rexten behövs inte de’ heller, vi 
reder oss ändå” Handelsman tyckte 
sig hava sagt någonting riktigt dråp­
ligt och skrattade gott åt sina egna 
ord, men då ingen gjorde min av att 
instämma, tystnade han snart och fort- 

på Per Olssons loge”, tillkannagav ' Ra(te battert: »Kom gubbar, så går vi 
han. "välkomna dit klockan fyra. kära j jn & tar OM en kIar Predikanten ger 
systrar!" Han nickade vänligt till ho^ vj lasan för ska- de* bli nå’t galet, 
ger yh vänster, skred genom »aJen ; ^ bIjr de nog andå •

Detta forslag livade synbarligen 
upp de andra. De reste sig litet min­
dre sävligt än vanligt och följde Jo­
hansson. som bred och trygg gick före 
dem mot bodkammaren, dår alla stör-
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ANBUD No. 2.
och trådde ut på förstugubron

Det var redan mörkt, så mörkt det 
kunde bliva en klar julikvåll. Några 
stjärnor blänkte på himlavalvet, men 
de sutto dår blott som ett bevis på 
den straffande Gudens allmakt, de dö­
dade hoppet och vinkade en varning 
till de svaga människorna

Mörk drog ett djupt andedrag och

Svenska Canada-Tidningen fritt för ett år.
re affärer uppgjordes och vederbörli­
gen sköljdes ned med en eller två su­
par jämte en skiva ost som tilltugg 

“Si efter boden. John", skrek han- 
bllckade missnöjd in genom akollära \ delsmannen åt sitt biträde, en röd näst. 
ren Bloms fönster, där konturerna av j forfrusen femtonåring, vars skrank- 
en person letad över en bok avteck- bca figur dök upp under en hylla, och 
nade sig mot rullgardinen Han skulle dörren slöt sig bakom de fem. vilka 
gårna velat veta. vavför Blom ej Ipfun med slaset i hand ämnade hetsa upp 
nk sig och åhört hans våckelseföre- sig mot främlingen, som de allesam- 
dreg. 1 kväll hade Mörk riktigt varit man önskade så långt bort som mö> 
I sitt eeee och det skulle ha smickrat, Ugt. 
honom att se en bildad man bland de

Var och en, som skaffar minst 2 nya 25 cents-prenumeran- 
ter (enligt anbudet härovan), blir krediterad för Svenska Ca­
nada-Tidningen ett år framåt. Skaffa minst två 
till årets slut (för 25 cents vardera) och ni får

skolsalen De sista umeranter 
eder egen

tidning fritt ett helt år framåt. Skriv namn och adress på 
Eder själv och de nya prenumeranterna utförligt och tydligt!

Drag nytta av detta liberala anbud idag!'T*

(Forta.)

I

7


